ignorare se fatebatur. Excitatis hoc nuntio Lacedæmoniis, sociosque cogentibus & quid faciendum esset, deliberantibus: Lysander, qui & Græcos existimaret naturalibus copiis fore superiores, & secum ipse perpenderet, quo pacto peditatus ille saluus evasisset, qui cum Cyro adscenderat: Agesilaus persuadet, ut ille se suscepturn in Asiam expeditionem policeretur, si triginta Spartani sibi adiungerentur, & tironum 1100, & sociorum 1100 agmen. Præterea cogitabat & ipse cum Agesilaus proficiisci, ut Decemviri ab se in oppidis institutos, quos Ephori sustulerant, iussis omnibus more patrio rem publicam gerere, de integro cum Agesilaus institueret. Posteaquam ad hanc expeditionem Agesilaus operam suam obtulisset, quum alia, quæ postulabat, concesserunt ei Lacedæmonij: tum annonæ tantum, quantum in sex menses sufficeret. Hinc ubi tum alia sacrificia, tum etiam pro felici trajectu fecisset; egreditur patria, missisque nuntiis ad oppida, quot milites a singulis mitti, ac sibi præsto esse vellet, denuntiat. Ipsi animus erat Aulidem proficiisci, atque istic rem sacram facere: quo loco exiā Agamemnon, quum Troiam nauigaret, sacrificauerat.

*Agesilai  
sacrificium  
Boeotii im-  
pediunt.*

*Plut. Lysand. p. 820.  
ait sanctissime causam Boeotiorum  
additq. r. alias.*

*Agesilai  
aduersus  
Persas ex-  
pediunt.*

Eo quum venisset Agesilaus, accepto Boeotorum principes de ipsius sacrificiis nuntio: missis equitibus imperat, ut de cetero sacrificiis abstineret; & quas illi forte manatas hostias inuenere, de ara hinc inde disiunt. Agesilaus Deos testari, tritemem iratus concendere, nauigio soluere. Geratsum quum venisset, ibique copias amplissimas coegisset: Ephesum cum clasfe petiit. Eo delatus ut erat, Tissaphernes missis ad ipsum suis, cuius rei gratia venisset, quærebat. Agesilaus autem: ut Asia ciuitates, inquit perinde legibus suis utatur, atque alia, quotquot apud nos in Græcia sita sunt. Tissaphernes ad illa vicissim: Ergo si voles, inquit, industrias pacisci tatisper, dum ad regem misero: futurum arbitror, ut his impetratis ad tuos, si velis, redire possis. Evidem hoc non nolle, subiecit Agesilaus, ni me deceptum iri abs te existimarem. At tibi licet, ait, ut a nobis fide data certus sis; omnino sine fraude futurum, ut siquidem haec ipse praestes, nos duranti bus induitiis, quæ tui sunt imperij, minime damno adficiamus. His ita cœuentis, Tissaphernes Herippide, Dercyllide, Megialio, missis ad se, sacramentum præstítit, omnino sine dolo malo se pacem procuraturum.